II 74) «Verbum “ritus” mutetur in “Ecclesiae particularis”» [E/225].

*Resp.*: Iam provisum.

75) l. 15 «Ad finem addatur: “Patriarchis pristina praecedentia iterum concedatur”» [E/2179].

*Resp.*: Ad Commissionem codificationis.

76) l. 15 «Dicatur: “sub ductu Summi Pontificis”» [E/388].

*Resp.*: Superata per approbationem alius emendationis.

III [B] N. 7: lin. 6: Addatur: “... exercendam. *Ubique Hierarchia alicuius ritus constituitur, manet aggregatus hierarchiae patriarchatus eiusdem ritus, etiam extra fines territorii patriarchalis*” [E/2976].

IV 112 – 1 Pater proponit, ut *omittantur verba «vel ritus»* et dicatur simpliciter: «clerum et populum territorii, ad normam iuris...», quia, inquit, non convenit, ut iurisdictio episcopi extendatur extra sui territorii fines.

R. – Hoc non potest admitti, quia, in praesenti statu rerum, omnes Patriarchae non necessario habent territorium proprium, sed habent semper saltem ritum proprium.

113 – Circa *unificationem Patriarchatum vel iurisdictionis in Patriarchatibus* 2 Patres proponunt iisdem verbis, ut «*unicuique Patriarchatui territorium proprium limitandum sit, ut unitas iurisdictionis in eodem territorio habeatur*». Alius (1484) scribit: «*Ideo omnino vitandum est, ut in eodem territorio sint plures. Unus tantum pro una sede. Unus pro uno territorio. Si sint rationes pro statuendo alio Hierarcha, detur alius titulus, sitque Patriarchae subordinatus, non Patriarcha*». Alius refert (1363) realitatem hodiernae situationis, cum dicit: «*Non videtur, quomodo finis detur praesentiae multarum iurisdictionum in eodem territorio*».

R. – Concilium in hodiernis adiunctis non potest resolvere hanc spinosam quaestionem.

114 – 20 Patres proponunt novam redactionem, quae tribuitur R. P. Hoeck: «*Etiam Hierarchae, qui extra fines territorii alicuius ritus constituuntur, aggregantur hierarchiae patriarchatus vel territorii respectivi*».

R. – Dicere: «*extra fines territorii alicuius ritus*» non sufficit, quia debet supponi existentia vel patriarchatus vel archiepiscopatus maioris. In commate finali «*aggregantur hierarchiae patriarchatus vel territorii*», melius est dicere «*vel ritus*».

115 – Aliam redactionem proponit 1 Pater (1914): «*Ubicumque Hierarcha alicuius ritus extra fines territorii patriarchalis constituitur, manet aggregatus*

## III [n. 7, 58, 32-39]

## IV [n. 7, 839, 25-30]

33	lum /territorii vel ritus,	lum/ <i>proprii</i> territorii vel ritus,	26
34	ad normam iuris et/salvo prima-	105s. ad normam iuris et salvo prima-	
35	tu Romani Pontificis exercen-	107s. tu Romani Pontificis. <sup>9</sup>	27
	dam. <sup>9</sup>	109	
36	<i>Ubique</i> [B] <i>Hierarchia alicuius</i>	113 <i>Ubicumque</i> Hierarchia alicuius	28
	<i>ritus</i>	<i>ritus extra fines territorii patriar-</i>	
37	<i>constituitur, manet aggre-</i>	<i>chalis/constituitur, manet aggre-</i>	29
38	<i>gatus hierarchiae/patriarchatus</i>	<i>gatus hierarchiae patriarchatus</i>	
39	<i>eiusdem ritus etiam extra/fines</i>	<i>eiusdem ritus ad/normam iuris.</i>	30
	<i>territorii patriarchalis.</i>